
令和 6 年 11 月 20 日 

会員各位 

（公社）愛媛県シルバー人材センター連合会 

西条実施事務所       

 

 

鍵の保管について（重要） 

 

 

 

時下ますますご清祥の段、お慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申

し上げます。 

 令和 6 年 11 月 19 日（火）施設の管理派遣業務において、施錠後に自宅へ鍵を持ち帰っ

たはずのところ、鍵を紛失していたことが明らかになりました。当シルバー人材センターで

は、施設管理業務の必要上施設の鍵を自宅に持ち帰って保管する方が数十名程いらっしゃ

いますが、鍵を紛失した場合施設のセキュリティ面で重大な問題が発生することになり、市

や施設をはじめ市民の方々にも重大な影響を及ぼす恐れがあります。 

業務の必要上自身で鍵を持ち帰って保管する場合は、帰宅した際に所持していることを

確認したり、あらかじめ保管場所を決めたりするなど対策を講じ、絶対に紛失することがな

いよう厳重に保管してください。 

もしも鍵を紛失したり、紛失した恐れがあったりする場合は、自分で判断せずに速やかに

シルバー人材センター事務所まで連絡くださいますようお願い申し上げます。 

 

 

 

 

 

 

 

（公社）愛媛県シルバー人材センター連合会西条実施事務所 

西条市小松町新屋敷甲 496 

TEL 0898-76-3670   

FAX 0898-76-3671   

e-mail saijou@sjc.ne.jp 

担当：岩崎          


